CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Paula Belmonte – CIDADANIA/DF

 REQUERIMENTO Nº               /2020
(Da Sra. Paula Belmonte)

Requer a retirada de tramitação do PDL
nº 121/2020, que “altera o §1º do art. 1º
do Decreto Legislativo n. 276, de 18 de
dezembro de 2014, que fixa o subsídio
para os membros do Congresso Nacional
e dá outras providências, para reduzir o
subsídio mensal dos membros do
Congresso Nacional.”

  Senhor Presidente,

  Nos termos do art. 104, caput, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a retirada em ordem definitiva do Projeto de Decreto Legislativo nº 121/2020, de

minha autoria, visto que houve protocolo em duplicidade e esse possui o mesmo conteúdo do

PDL nº 118/2020, também de minha autoria.

  O protocolo feito em duplicidade decorreu de inconsistências no acesso ao

sistema remoto, que estava dando problemas na autenticação, e acarretou no protocolo de dois

PDL´s idênticos pela mesma Parlamentar, sendo autuados sob os nºs 118/2020 e 121/2020.

  Desse modo, pedimos que seja retirado de tramitação o PDL nº 121/2020 e que

os pedidos de coautoria feitos sejam todos destinados e concentrados no PDL nº 118/2020, que

“Altera o §1º do art. 1º do Decreto Legislativo n. 276, de 18 de dezembro de 2014, que fixa o

subsídio para os membros do Congresso Nacional e dá outras providências, para reduzir o

subsídio mensal dos membros do Congresso Nacional.”

  Sala das Sessões, em          de                                 de 2020.

PAULA BELMONTE

Deputada Federal (Cidadania/DF)

*C
D2

03
77

74
71

00
0*Le

xE
di

t
RE

Q
 n

.6
22

/2
02

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
04

/2
02

0
01

:1
7